
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 100 del 29/10/2020

Pubblicata il 29/10/2020 al n. 649 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 22/09/2020: determinazione



 
IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 
 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visti, in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110, 151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 

Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 

Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale 
del II Dipartimento – Area Economica Finanziaria – Tributi - Demanio e Patrimonio alla Dott.ssa Alessandra 
Galizia; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 7/01/2020 di attribuzione delle 
risorse per il 2020; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 3/07/2020 di approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022; 

Premesso che con deliberazione n. 22 del 29/07/2020, il Consiglio Comunale recedeva dal contratto 
di servizio, stipulato in data 15 aprile 2015, e da socio nella società Cep spa, richiedendo il riversamento 
delle somme incassate e le banche dati; 

Constatato che le diffide notificate dal Comune non hanno avuto alcun riscontro da parte del Cep 
Spa; 

Considerato che a fronte della inerzia della concessionaria, la Giunta Comunale con deliberazione n. 
94 del 22/09/2020 ha espresso l’indirizzo di conferimento di un incarico di fiducia a un legale esterno a 
tutela dell’Ente avverso il Cep, in ogni sede; 

Dato atto che il Comune di Cave non dispone, all’interno della sua struttura organizzativa, delle 
professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni, per cui si rende necessario il conferimento di un 
incarico legale; 

Dato atto altresì che secondo le linee guida 12/2018 dell’ANAC è possibile ricorrere all’affidamento 
diretto “solo in presenza di specifiche ragioni logico-motivazionali che devono essere espressamente 
illustrate dalla stazione appaltante nella determina a contrarre. 

Considerato che la questione assume un particolare rilievo giuridico e finanziario per le casse del 
Comune che richiede una difesa particolarmente urgente; 

 Ritenuto in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 22/09/2020 
conferire incarico di fiducia all’Avvocato Rosina Maffei avente sede in Via F. Blundo n. 42 - 80128 
Napoli, docente Anutel e con esperienza nel campo del recupero somme a carico dei concessionari; 



Ritenuto altresì procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il conferimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di conferire all’Avvocato Rosina Maffei avente sede in Via F. Blundo n. 42 - 80128 

Napoli, per i motivi esposti in narrativa che si danno per interamente richiamati e trasfusi, 

l'incarico legale descritto in narrativa;  

- Di impegnare la spesa di euro  10.584,45 comprensiva di cassa ed iva  sul capitolo    392       del 

bilancio di previsione corrente esercizio finanziario;  

- Di dare atto che l'incarico viene conferito con ogni facoltà di legge ivi compresa quella di 

nominare sostituti in udienza, rinunciare agli atti, accettare analoghe rinunce, transigere, 

sottoscrivere ogni atto del processo.  

 

 
Il Responsabile del II Dipartimento 

             Dott.ssa Alessandra Galizia 
 
 



 10.584,45

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 392 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0649Codice

 100 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 29/10/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 29/10/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 345.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 29/10/2020

Data OggettoProgressivo

29/10/2020 Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 22/09/2020: determinazione100
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  392  2020  0  10.584,45 SPESE PER L`ACCERTAMENTODEI TRIBUTI

Cod. Siope 1332

MAFFEI ROSINA

01.04.1

1.01.04.03.00

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 10.584,45

Pagina 1


